s. **O**n. dubiu. pone. casum. tribus. modis. primo. q. lo. quat. fm. iura. nona. q. p. uittunt. tale. casum. imponi.

alterius nomen scribitur in te. stamento: alteri. s. fideicom. si. petito. vel. legati. co. petiti. vt. puta. si. fidei. heredis. co. mittat. vt. ipse. publicano. p. ticio. p. stet. fideicom. s. solum. hoc. legatu. no. publicanus. perit. h. sit. ei. a. scri. ptum. sed. ipse. petere. poterit. p. quo. legatu. relictu. est. multuz. aut. interesse. arbitro. cui. vo. luerit. p. spectu. cuius. qz. cont. platone. testator. fecerit. ple. ru. qz. aut. intelligendu. est. pu. nari. causa. hoc. fecisse. h. emo. lumetu. publicano. queratur.

In. iudicio. quibet. here. cu. tenetur. in. solidu. Bar.

Si. in. ope. ciuitatis. faciedo. aliqd. relictu. sit. vnu. que. qz. he. red. in. solidu. teneri. diu. mar. cus. r. lucr. feuerus. peule. re. scripserit. tepus. tn. coheredi. presiterunt. irra. qd. mittat. ad. opus. faciedum. post. qd. sola. s. procula. voluerit. facere. im. pu. tatur. a. coheredi. sumptu. pro. parte. ei. ergo. r. in. statua. et. in. seruitute. r. in. ceteris. que. diuis. sione. no. admittit. id. diuus. marc. rescripserit. **S**i. qd. op. facere. iussus. paratus. sit. pecu. nia. dare. reipub. vt. ipa. faciat. cu. testator. p. ipsum. id. fieri. vo. luerit. non. audietur. et. ita. di. uus. marcus. rescripserit.

Legatum. incertum. relictu. in. his. que. alimenta. respiciut. valet. Barro. Panlus.

nupte ne scdas ineat nuptias. vt in aut. de nup. s. queve ro. cel. iij. r. C. de indi. vidui. aut. cui. sed iure veteri. vt. s. de. codi. r. demo. l. quoties. r. l. cu. tale. in. fi. r. fm. hoc. hec. dictio. qn. simpliciter. ponit. p. q. et. fm. hoc. valet. fideicom. missum. in. eu. casum. in. que. voluit. testator. vel. in. q. s. qz. si. hoc. voluit. f. vel. viduitans. vel. si. nupserit. Secundo. dic. q. casu. vidui. tans. tm. relinquit. fideico. sub. qua. et. legatum. erat. relic. tum. sed. in. l. quo. tiens. q. est. s. dicit. no. valere. fideico. si. fuit. relictu. in. ca. su. si. nuber. et. le. ge. quin. p. q. vt. s. vel. dicitur. q. no. valet. fideico. r. die. relictu. in. pena. si. nupserit. vt. d. l. q. tiens. et. fm. hec. qn. ponit. p. q. et. hec. dictio. no. ponitur. iuxta. verbu. est. et. q. dicit. si. nupserit. sub. et. tuc. hec. et. illa. l. quoties. q. di. cit. id. e. corrigitur. per. dicta. aut.

Sichus liber esto: et vt eum heres artificiu do ceat: vñ se tuert possit peto: pe gasus iutle fideico. esse ait: qz genº artificij adiectu no esset: s; pto aut arbit ex voluntate defuncti r etate r pditioe r na tura igentioqº etus cui relictu erit: statuet qd potissimu artifi ciuº heres docere eu sumptibº suis debeat. **M**etia.

Sic locutº erit testator: heres meº illi fundu da to: seio hoc ampliº deceº: non erit dubitandu qn seius r fun di parte r dece ex testamento percipere debeat. **G** alius.

Quoniam dubium est quid si vxor legatum sit si no nupserit: idqz alij restituere ro gata sit: cogenda est si nupserit restituere. **H**eres qz cui iurisu randi coditio remittit legatu r fideicommissum dz. **S**ed si cui legatu relictu est vt aliena re redimat qm pster: si redime re no possit q dñs non vende ret vel imodicoº precio vedat instam estimationem inferat.

Heres testato: **M**arcel. **H**ris legata q in p fundo esse dicuntur: qua doqz appa ruerint prestat. **P**omponius. **S**epe legatum plenius restituatur fideicommissario qz esset auctus: vel luti alluione ager auctus ecr: vel etiam in sole nate. **M**etia.

Habere no possit: vel difficulter tenetur ad estimatione. vt in l. eo. s. non solum. r. s. eo. l. qui concubina. s. fi. r. die. vt. ibi. r. s. de. auro. r. arg. le. ncia. s. r. ar. s. de. pos. l. iij. r. s. ti. l. l. mortuo. s. r. ij. r. s. ad. le. fal. l. alienus. r. s. de. fideicom. lib. l. alieno. s. si. quis. **H**eres. in. profundo. maris. **Q**uandoq. i. quandoq. **S**epe. i. frequenter. **P**lenius. i. pinguius. **A**uctus. sic. s. ti. q. qd. in. rerum. s. si. quia. r. s. de. se. quire. re. domi. l. ergo. r. s. de. pigno. l. grege.

Uedere. pto. no. iusto. et. no. ven. dere. eq. pollet.

Etiam in fluminibus. qd frequenter accidit: s; in mari raro. vt i. de acqui. re. do. l. adeo. §. si fluit. et cũ de futura dicat die nata. i. nascitura. sic. C. de legi. 2. senatus: cõ. l. i. r. s. p. soc. l. offic. r. i. de h. do. sig. l. verbum. et.

Prediu. al. deest suo. et est plana. r. 2. cor. C. cõ. predio. l. l. r. a. l. s. e. s. r. uo haberi prediu: et tũc dicitur peculio non dñico. vt. i. de serui. leg. l. et si marie. r. s. ii. i. l. si debitor. §. si.

Iure. noll ratu. qd semper p̄sumit nisi contrariu sit liqui dum. l. y.

Quia. r. vide batur qd sic.

Fideicommissa. no. nuda voluntate fideicommissa firmari. **N**uda a sermone. a. y. ad hoc C. de fideicommiss. l. fideicõ. r. i. d. ad. l. lex. p̄. r. l. i. i. y. r. de his qui. vt in dig. l. cõ. qd. r. i. ad rebel. l. qd. p̄. r. de suppel. l. labeo. r. in l. i. d. mo. r. infir. §. i. et facit ad hoc. s. de testis. mili. l. miles i. §. si testamentu. §. si fousass. a. bundat.

Uelut. nota ista demũ a priori testamẽto recedit: si posteri valeat. **I** tibi legata. facial. qd tamẽ ineptũ non sit. vt. s. ti. i. l. l. suo legato. §. si. uẽ qd fieri nõ tuu solutus interfit. vt. i. de cõdi. r. demõ. l. tico. l. respõ. r. facit. s. d. arbi. l. cũ pena.

Cauens. nõ oino cauendũ. vt no. C. de his que sub mõ. l. i. sed cõtra. i. i. l. liberto. §. largius. ibi nõ cauetur. Sol. ibi meius non legatarius: sed legatariũ minister erat. r. facit. s. loca. l. si insulam. §. si.

Ires. in solidũ. hoc expresso a testatore. vt. s. ti. i. l. si pluribus. r. s. titu. l. qui duos. §. si. r. i. i. i. l. si duos. r. C. de ca. lu. tol. §. in autem. dis iunctam.

Utu. nõ qd nutu legari vel fideicomitti p̄r: nisi sit mutus a natura. Accur.

Etiam ea que futura sunt legari possunt: vt in insula/vel in mari/vel in fluminibus nata. **S**eruitus qz seruo predium habenti recte legatur.

Regatũ relictu in voluntate solẽm: per voluntatẽ minus solẽnnẽ non intelligitur tacite reuocatum. **B**arto. **D**õpo.

Iure testõ factõ fideicomis. tibi reliqro: dein de aliud postea fecero nõ iure: in quo fideicõ. relinqũ tibi v' aliõ qz qd priorĩ testõ vel oino non sit relictu: videndũ est an mens mea hec fuerit facientis postea testũ: vt nolim ratũ eẽ qd tibi sit priorẽ testõ relictu: qz fideicomissa voluntate nuda i firmarent. sed vix id obtinere p̄r fortassis: ideo qd ita demũ a priorẽ testõ recedẽ velim si posteriorẽ valiturũ sit: r. nunc ex posteriorẽ testõ fideicomis. et non debet: etiã si iudẽ heredes vtroqz testõ instituit ex priorẽ extiterunt.

Non potest peti legatũ: nisi caueatur de modo implendo. **B**. d. **B**arto. **T**alentũ.

I tibi legatũ est vel fideicommissum relictu: vti quid facias: etiã si non interest heredis id fieri negandã tibi actionẽ: si non caueas heredi futurum qd defunctus voluit: nerua et attilicũ recte putarunt.

Ires michi p fideicõ. relicta sit: eadẽ tibi lega

Loqui. alioquin nullo modo fideicõ. potest relinqre mutus: nisi supueniat morbus r. quasi dicat si a natura. i. a natiuitate sit mutus r. surdus non p̄r. si ex accidenti litterarũ peritus p̄r: nõ tñ nutu. si autẽ disceret sit morbus. dic vt. C. qui testa. fa. pof. l. discretus. r. facit. C.

ta: vel per fideicõ. relicta sit nõ comunicãdi animo sed vtriqz insolidum dandam ambigen dum non est: si alteri sit soluta: alterum nullum quidem ius in ipsa re habere: sed actionẽ de precio integram eum habere.

Utu etiã reli. **A**ul. quitur fideicomis. dum modo is nutu relinquat qui et loqui potest: nisi supueniens morbus impedimento ei sit. **F**ideicommissum relictu r apud eum cui relictu est ex causa lucrativa inuentũ extrinseci placuit: nisi defunctõ estimationem quoqz eius prestari voluit. **C**olũntis edium vel tignis p fideicomis. relictis ea tantũmodo amplissimus ordo prestari voluit: nulla estimatio nis facta mẽtione que sine domus iniuria auferri possunt.

Si prima voluntas est derogatoria vitime prima preuulerit: nisi per vltimam specialiter reuocetur. **B**ar. **H**ermoge.

I quis in principio testamenti a scripserit: cuius legauero semel debert volo: postea eodem testamẽto v' codicillis sciens sepe eidem legauit: suprema voluntas prior habetur. **N**emo enim eã sibi p̄r legem dlcere: vt a priorẽ et recedere non liceat. sed hoc ita locum habebit: si specialiter dixerit prioris voluntatis sue penituisse: r. voluisse vt legatarius plura legata accipiat. **M**iles i eũ ex militari

l. si. in pñ. So. ibi. Itẽ s. s. de codicil. l. diu. §. licet. So. y. qdẽ vt ibi dñ. s; si agit obstat excep. vel distingue an l. eos dẽ testõ fiat hec dẽrermiatio q̄ q̄si a dẽptio est in q̄ postea legat: sicut r. s. de le. l. l. si ita scrip̄tũ dicitur nõ multũ placet vt dicã. hęc dẽrermiatũ ante q̄ legaret: vñ facit impeditur legatũ. an postq̄ legauit. nã et ibi facta videt ante: qd dicit nã ea q̄ postea r. e. vel sol. vt ibi. Itẽ qd si dicat nolo valere si quod testũ fecerõ: Rñ. hęc lex locũ hz.

fideicommissa nuda voluntate infirmantur.

Item qd si dicat nolo valere si qd fecero: nisi fiat illo vel illo modo. vel nisi tales sint testes: vel nisi expressim hec sba repentant. Rñ. semp videt qd hz loci hec lex qd valeat pumū: nisi spāluter reuocet p mū p scdm. tūc em p mū vi- caat. ar. C. d. testa. aut. hoc iter sup. l. hac p sultissima. r ar gu. j. de s. b. obli. l.

Prinile gū 3 le gē qñq validud est.

q rome. s. flauus. Itē no. hic ar. pto rescriptis vel pu- uilegijs 3 legē q valeat si dicat pnc- ceptis: non obstan- te r. vt. C. de test. aut. hoc inf sup. l. hac p sul. et. C. si 3 ius. l. si. no. Itē fac- cit. s. de vulg. sub. l. si qd eū. r de le. r senatuscō. l. nō est r. s. fami. her. l. ex- gre. s. si. r. s. de do- na. cā mor. l. si alie- nā rē. s. arg. cōtra in eo. n. l. vbi ita. Itē no. ex sola scē- tia nō presumi vo- luntatē. sed arg. s. de vsu r habi. l. plenū. s. equitā. r C. de testa. mil. l. sicut. s. Cōsequit. fa- cit. s. de mil. testa. l. ex militari. r. s. d. dona. inf vi. r yr. l. cū hic status. s. si miles. r. s. de in- iusto testa. l. si qd ex here dato. s. irri- tum. r no. C. de te- sta. m. l. r milib⁹ b. C. pati. vt nec estimatio debeat fecus si post morā decedat. sic r. s. ti- tu. ij. l. cū res. s. si. r. s. titu. i. l. si quis seruo. r. j. de verb. oblig. si ex legato. Itē facit. s. n. ij. l. si filiusfam. in fi.

delicto capitali dicta snia: per mittēte eo in ipsa snia qd vāna ut sicut testamēti faciendū: ita fideicōmissi relinquēdi p tātē psequit. ¶ Mortis vānū p fi- deicōmissum serui relictū anōz mora fiat fideicōmissarius so- lus parit. ¶ Alienus relinquat